

51539 SEP-623

UCIO (AUG.) 31 1917

JONAS STONIS

UNARD

OROWITZ, Dentist

VIETAI

MOBILIU

AMPAS BERRY ST.

ESTATE

UDIO

Brooklyn

CAS

LYN, N. Y.

Brooklyn, N. Y.

„VIENYBE“ TAMSUMA
ISBLASKO-ISVAIKO;
LIETUVIU TVIRTUMU
AMERIKOJ PALAIKO.

VIENYBE

TAD, MIELAS TAUTIELI,
SKAITYKI „VIENYBE“, —
SUTEIKSI TEVYNEI
DIDZIAUSIA GALYBE!

NO. 71. Kaina 4 Centai BROOKLYN, N. Y., RUGSEJO (SEPTEMBER) 4 D., 1923 Kaina 4 Centai METAI XXXVII.
(Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 Greenpoint)

Zeme Prarijo 250,000 Japonu

BAISUS ZEMES DREBĖJIMAI, GAISRAI, VANDUO IR VĖJAS SUNAIKINO SOSTINĖ TOKIO IR SVARBIAUSI UOSTA YOKAHAMA.

Visas Pasaulis Siuncia Pašelpa Nukentėjusiems Japonams.

ITALIJOS PREMJERAS PAREIŠKIA, KAD JIS NEPAISO TAUTŲ SAJUNGOS.

Lietuviai Ant Nemuno Susitaria Be Lietuvos ir Lenkijos Valdžių.

LONDON, Rugs. 3. — Subatoje įvyko baisus žemės drebėjimas Japonijoje, kuris nušlavė sostinę Tokio ir svarbiųjų uostų Yokohama nuo žemės paviršiaus, kuomet plyšę gazo paipos padegė medines triobas, o plyšę vandens paipos neprileido jų gesinti. Iš viso tą dieną buvo dešimys sudrebinimų, kiekvienas labai smarkus. Žmonės bėgo iš namų ir užplūdo gatves, per kurias tuoj pradėjo siausti liepsnų bangos. Viename Tokio nudegė virš 200,000 namų. Kadangi telegrafo stulpai sutrūkę, tai pilnų žinių apie tą baisų įvykį sunku gauti. Spėjama, kad žuvo apie 250,000 žmonių, jų tarpe keletas iš karališkos šeimos ir ministrių. Likę gyvi piliečiai yra be maisto ir vandens. Todėl prasidėjo riaušės ir paskelbta karo stovis. Sakoma, kad apie milijonas japonų neturi pastogės ir maisto. Papildomos žinios sako, kad po žemės drebėjimo ir gaisrų, jūra užplūdo ant krantų, nuėmėda šimtus namų. Po kilo vilžiniškas vėjas, kuris nušlavė kas liko. Tokio ir Yokohamos miestai esą dabar tik kailių, plytų ir apdegusių medžių gurvėsiai. Žemės drebėjimai matyti pasiekė vietas 100 mylių į Pietus nuo Tokio, 200 į šiaurvakarius ir 350 mylių į pietvakarius. Nedėlios naktį kareiviai buvo pasiūsti su bombomis naikinti budinkus, kurie labiau pavojingi gaisro atžvilgiu. Tokiu būdu, gaisrai šiek tiek tapo apmalšinti. Gelžkelio linijos taip suardytos, kad ims mėnesį kitą iki sutaisys. Tiltai nuverstė, bėgiai susukelioti, keletas traukinių nuvirto kuomet žemė ėmė drebėti. Du svarbiu Japonijos laivyno punktu visai sulro. Imperatorius su žmona ir jo vyriausias sūnus išsigelbėjo, nes imperatorius leido vakacijas kitur, o sūnus tuoj pabėgo. Premjeras Matsukata mirė nuo žaizdų, kartu su apie dvidešimčia valdančios partijos vadų. Taipgi žuvo karaliaičiai Jamašina ir jo sesuo Kaja. Tik prieš žemės drebėjimą Japonijos politikieriai ir partijų vadai buvo susirinkę aprinkti naują ministrių kabinetą, nes senasis, mirus premjerui Kato, buvo rezignavęs. Tuom laiku ėmė žemė drebėti ir namas pradėjo lūžti. Tada visi vadai, išskyrus apie dvidešimtį užmuštų, susirinko kitur ir pabaigė premjero aprinkimą, ir kabineto sudarymą. Naujuoju premjeru yra Yamamoto, kuris sakoma paskui tapo užmuštas.

WASHINGTON, Rugs. 3. — Amerika neapsileidžia kitoms šalims, kurios šoko gelbėti japonams. Raudonasis Kryžius pradėjo vaju, pirmas duodamas \$110,000. Amerikonų laivyno dalis, kuri viešėjosi Port Arthure, kaip tik gavo žinią apie nelaimę, tuoj išplaukė į Yokohamą. Jis vežasi daug medicinų ir vaistų. Laivų yra šeši ir jie veža milijoną svarų ryžių ir pusę milijono svarų pupų.

ROMA, Rugs. 3. — Mussolini pasiuntęs savo karo laivus okupavo graikų salą Korfu delto, kad graikai nepildo jo ultimatumo. Dėl to iškilo įdomus dalykas, kuris parodo kaip dabartiniai politikieriai paiso Tautų Lygos, į kurią taip tiki mažosios valstybės, sykiu ir Lietuvos Valdžia. Kuomet pakilo kalbos apie perdavimą ginčo Sajungai, tai Mussolini pareiškė, kad jam Sajungos nereikia, ir jei toji bandys kištis, tai Italija visai pasitrauks iš jos. Sakoma, francūzai italus remia.

VARSAVA, Rugs. 25. — „Philadelphia Ledger“ korespondentas praneša, kad pa-Nemunės gyventojai, pro kuriuos eina Lietuvos-Lenkijos rubežius, nesulaukdami kad Valdžios apsprestų kam priklausu nekurius salutės vidury Nemuno, patys tatau nusprendė, o parubežio sargai sutartį patvirtino. Nenurodoma kurioje vietoje tas atsitiko.

Washington. Darbo Federacija prišuntė angliakasių vadui telegramą, kurioje prisizada remti jų streiką. Telegramoje bėda verčiama ant savininkų.

Scranton, Pa. Streikas štai kur paliečia: 60 didelių kompanijų, turinčių apie 310 kasyklų, kur dirba 158,000 darbininkų.

IZYMAUSI ZEMES DREBĖJIMAI PASAULY

Nuo 1906 metų įvyko šie žemės drebėjimai, kurie pasižymėjo savo baisumu:
Balandžio 18, 1906 m. — San Francisco, žemė drebėjo, pasukui gaisrai. Žuvo 452, sužeista 1 500, nuosavybės sunaikinta 350 milijonų dolarių vertės.
Rugpj. 16, 1906 — Valparaiso, Chile, Pietų Amerikoje žuvo 1,500, nuosavybės suardyta už šimtą milijonų dolarių.
Sausio 14, 1907 — Kingston Jamaica sala; užmušta 1,000, nuostolių 25 mil. dolarių.
Gruodžio 28, 1908 — Sicilijoje ir Kalbrijoje, Italija, užmušta 76,485, sužeista 95,470. Nuostoliai neapskaičiuojami. Sunaikinta Messinos ir keletas kitų miestų.
Balandžio 15 iki geg. 5, 1910 — Žemės drebėjimai sunaikino Kartago, Kosta Rikos respublikoje (Centralinėje Amerikoje); žuvo 1,500.
Rugpj. 9, 1912 — Trakijoje ir Mažojoje Azijoje; užmušta apie 3,000, 50 kaimų suvalgyta.
Birž. 14, 1913 — Tirnova, Bulgarijoje; 250 užmušta, miestas sunaikintas.
Sausio 19, 1914 — Sakura, Japonijoje; vulkano išsiveržimas su drebėjimu; 250 užmušta.
Kovo 15, 1914 — Japonijos saloje Kondo, 360 užmušta, daugiausia vario kasyklų darbininkai.
Geg. 3, 1914 — Katania, Italijoje, 200 užmušta.

Moteries Kūnas Valizose

Tyngsboro, Mass. Merrimak upėje čionai rasta dvi valizos, viena su moteries pusuiauja, be galvos, o kita su kojomis. Moteries gali būti apie 30 metų. Galvos nerandama. Kas ją ten įmetė, nėra žinios, bet policija ieško automobilio, kuris įvažiuo į vietas tiltą. Manoma, kad kuris nors daktaras yra tai padaręs. Ant įvykio dirba Lowellio, Nashua ir Manchester policija.

Rusai Negundo Vokiečių Prie Revoliucijos

Maskva. Bolševikų nusistatymas dabar yra laikyti savo draugus Vokietijoje nuo skelbimo revoliucijos. Esą, dar liaudis turi kitokį išėjimą, nes tiki Stresemano valdžiai, o gali būti ir monarkistams. Tik kaip jau pasirodys kada nei vieni nei kiti jos negelbsti, tada ji šauksis prie komunistų ir jų revoliucijos. Tada esą bus laikas pradėti.

Italijonukai Pjaujasi Su Graikais

Grenoble. Krutamų paveikly teatre, iškilo ginčai tarp italų ir graikų jaunuolių, ir prasidėjo kova. Vienas graikas nudurtas.

Essen. Nepabaigti ginčai del algų iššaukė rimtas riaušes per visą distriktą.

Essen. Nepabaigti ginčai del algų iššaukė rimtas riaušes per visą distriktą. Iš 56 kasyklų 12 nedirba. Kadangi darbininkams delto algos nebuvo išmokėtos, o valgyti reikia, tai darbininkai susiorganizavę užpuolė krautuves ir traukinius su maistu.

Visuomenės Skutimas

Chicago. Farmerių Federacijos vadas išsakaivavo, kad už miltus suvartojamus 10 centų duonos kepalę, farmeris tegau na pusantrų cento. Tas reikštų, kad mažiausia keturi centai imama nuo visuomenės perdaug.

Kaunas

Šančiai. — Paskutiniu laiku švaros žvilgsniu visai apiešti: Reikėtų, manau, Sveikatos Departamentui arba Miesto Valdybai šiuo klausimu susirūpinti, nes Milicija, kaip matyti, ar del nesugebėjimo, ar del apsilaidimo, ar kitų priežasčių — švara mažai daboja.

LIETUVOS CONEY ISLAND

Tik ką gavome iš Lietuvos knygą „Vadovėlis Po Palangą.“ Palanga dabar, kaip žinote, yra tokis pajūris kaip New Yorko Coney Island, arba Atlantic City. Su 20 paveikslų ir Palangos istorija. Kaina su prišuntimu — 25c. Rašykite greitai —

VIENYBE
193 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

ZEMES DREBĖJIMAI JAPONIJOJE

Istorija rodo, kad Japonijoje bėgy tūkstanties metų įvyko virš 230 žemės drebėjimų, iš kurių būriausiai buvo šie:
684 m. — tris mylias žemės jūra apliejo.
869 — tūkstantčiai žuvo kuomet žemė drebėjo ties Mutsu, su jūros užsiliejimu.
1361 — apie Koyti smarkus drebėjimas.
1498 — (kada Kolumbas Ameriką rado) drebėjimas apie Tokaido nužudė 20,000. Toje vietoje dabar ežeras.
1792 — (kada buvo paskutinis Lietuvos padalinimas) — Fitzene žuvo 15,000 žmonių.
1844 — ties Shinano žuvo 27,000.

WILKES-BARRE, PA. ANTRACITO STREIKAS JAU PRASIDĖJO, BET EINASI TYLIAI.

WILKES-BARRE, Pa. Antracito streikas jau prasidėjo, bet einasi tyliai. Daugelis angliakasių, kurie turi automobilius, išvažinėjo į kitas vietas pasisvečiuoti. Jokių sumišimų ar kovų nėra. Darbininkai neturi ką daryti. Darbininkai jaučia, kad streikas būsiąs trumpas, ir jilaimės savo reikalavimus. Rinaldo Capellini, vienarankis radikalis vadās šio distrikto, pasakė prakalboje į streikičius: „Aš negaliu visko pasakyti ir jūs suprasite kodėl. Bet aš, sakau, eikite namo, pabučiuokite savo žmoną, vaikučius ir meilužę ir pasakykite jiems atminti vieną dalyką, kad šiuo sykiu jūs daugiau gausite per trumpą laiką, negu pernai per ilgą laiką. O tai todėl, kad jūs prabudote ir išrinkote radikala. Tam miegokite, linksminkitės ir pasidžiaugkite saule bei oru, kurių taip mažai matote.“

IS GEIŽKELIECIŲ GYVENIMO

Lietuvos geižkeličiai ligi šiol negaudavo jokių uniforminių valdiškų rūbų. Negaudami valdiškų rūbų geižkeličiai tegaudami tokį menką už darbą atlyginimą, savų padoresnių rūbų įsitaityti nepajėgė ir todėl laikurie iš žemesniųjų tarnautojų buvo labai apdirskę ir darė blogą išvaizdą, ypač traukinių aptarnautojai — konduktorai, ies mininkai ir kiti.

Paskutiniųjų laikų Susisiekimo Ministerija pagalios ryžosi apūpinti nekuriu tarnybų geižkeličius valdiškais uniforminiais rūbais. Geižkelių Valdybos kurjerai uniforminius vasarinius rūbus gavo jau praėjusiais metais. Gi dabar greitai laiku gaus valdiškus rūbus daugelis kitu tarnybų geižkeličiai. bntent: kunduktorai, traukinių palydovai ir kiti. Siuivimui uniforminiam rūbams Geižkelių Valdybos Ukio tarnyba jau yra nupirkusi iš Kauniskės Drobės Bendrovės fabriko ir medžiaga del 600 žmonių. Geižkeličiai

KAUNAS

Šančiai. — Paskutiniu laiku švaros žvilgsniu visai apiešti: Reikėtų, manau, Sveikatos Departamentui arba Miesto Valdybai šiuo klausimu susirūpinti, nes Milicija, kaip matyti, ar del nesugebėjimo, ar del apsilaidimo, ar kitų priežasčių — švara mažai daboja.

LENKŲ PRISIPAŽINIMAS

Vilnius. — „Gazeta Warszawska“ rašo, kad Vilniaus miesto taryba konstatavusi, kad Vilnius be Lietuvos tinkamai gyvuoti negalėsias, juo labiau jis negalėsias ekonominiai plėtotis, ir kultūriniai kilti. Taigi, kad mėnesį gauta pranešimų apie apsaugojus Vilniaus kraštą nuo įvykius gaisrus su nuostolgalutino bankroto, reikią sau liais 77, už kuriuos išmokėta užtikrinti tranzito Nemunu ir apdraudos (inšiurens) 70,172 Klaipėdos teises.

Žinios Iš Lietuvos

UZDRAUDE PRAKTIKĄ LIETUVAMS GYDYTOJAMS
— Lietuvyų ligininės vedėjui Vilniuje D-ruį Alseikai ir akių ligų gydytojai Alseikienei.

POLICIJOS „IESKOJIMAI“

Policija beiškodama būk jaunų vyrų, „prisiesko“ kiaušinių, vištų, sūrių ir tt. Kadangi tie „ieškojimai“ atliekami nakčia, tai vietas žmonės labai vargina. Būna ir ekscesų, kuriuose policija nesidrovų pašinaudoti ginklu.

IS PAVERTGOS LIETUVOS

Seinai. — Lenkai atsiuntė naują kunigą į parapiją. Jis lietuviškai nemoka. Pirmiau buvusį lietuvių kunigą perkėlė į Lomžą. Dabar Seinuose likosi tik vienās senukas kunigas, kuris moka lietuviškai, bet jis del senatvės negalės aptarnauti Seinų parapijos lietuvių, kurių yra didesnė parapijos pusė. Ikišiol po piet Seinų bažnyčioje būdavo pamaldos lietuviškai.

LIETUVIUS KALBINA PRIIMTI LENKIJOS PILIETYBĖ

Lenkijoje lietuviiai dabar turi tik laikiną apsigyvenimo leidimą, kurį kas 1 ir pusė mėnesio reikia atnaujinti. Kiekvieną kartą kai ateina pas komisorių tokį leidimą (kartą pobytu) atnaujinti, tai valdininkas vis klausia, kodėl neduoda prašymo apie lenkų pilietybės priėmimą.

Liepos apie 12 val. dien

Makarijos miškuose užpuolė piliečiai važiuojantį dviračiu pilietį. T. ir atėmė daugiau 200 lt. Vienas plėšikų buvo milicininko rūbuose.

Kelmėje veikia 3 svaig. gėrimų įstaigos.

1) Savyvaldybės sv. gėr. krautuvė. 2) Kelmės pilielčių klubas. (Žydėlis yra užveizda). ir 3) Urmo degtinės sandėlis (žydėlių). Kiek urmo degtinės sandėlis gavo už įvairius prasizengimus protokolų, reikėtų jaučia skūrą prirašyti. Nubausti, rodos, niekas nenubaudė dar nei vieną kartą.

Negana to, kad jie pardavinėja vietoje urmo po 1 butelį, bet kiekvieną šventadienį žydėlio namuose tikra karčema, žmonių pilni kambariai, tik tuština butelius. Mūsų milicija to nežinoti negali, bet nežino, o gal ir žino?

Bijūnelis.

KIAULIŲ LIGA

Vabalninkai. Biržų-Pasvalio apskr. — Apylinkė pradėjo sirgti kiaulės. Jos serga pusę ar pusantro paros ir stipma. Perskrodžius rodosi sutinę plaučiai jaknos (kepens) ir tt.

Gaisrai Lietuvoje

Kaunas. Valstybinio Apdraudimo įstaiga skelbia, kad liepos mėnesį gauta pranešimų apie apsaugojus Vilniaus kraštą nuo įvykius gaisrus su nuostolgalutino bankroto, reikią sau liais 77, už kuriuos išmokėta užtikrinti tranzito Nemunu ir apdraudos (inšiurens) 70,172 Klaipėdos teises.

Ivairūs Straipsniai

PERTH AMBOY GYVENTOJŲ SUKILIMAS PRIEŠ KU KLUKSUS

Rašo Žvalgas

Perth Amboy, N. J. — Rugpjūčio 30 d. čionai įvyko didžiulis sios riaušės, kokių dar ikišiolie Rytų valstijose nebuvo girdėta, kad delei Ku Klukso Klano organizacijos būtų atsitikę. Jose dalyvavo gauja iš 6,000 apylinkės žmonių, kurie užpuolė daug mazesnį skaitlių kukliukų, kuomet tie buvo susirinkę į vietinę Odd Fellows masonų svečinę laikyti savo susirinkimą ir atlikti savo apeigas priėmimui naujų narių į šią slapną organizaciją. Kadangi ku-klukų buvo vos apie 500 žmonių, todėl 6,000 gauja juos lengvai apgalėjo, baisiai sumušė, jų automobilius sudaužė, svetainę beveik sugriovė ir aplinkui ant rytojaus stovėjo miestelis lyg kokio svetimžemio priešio perėtas! Policijos 150 vyrų negalėjo prieš minią atlaikyti, o pašaukta visa ugnagesių komanda, nors atvažiavo su inžiniais vandeniu lieti į gaują, vienok visos paipos veikiai tapo supjautytos ir patys ugnagesiai išblaskyti nuo jurtusios minios.

Akyvas šituo ruožtu faktas, kad minią vedė vadovai iš vietinių žydų organizacijų ir katalikškojo ordeno Kolumbo Raitelių (Knights of Columbus), apie ką dabar ir anglų laikraščiai atžymėjo, nors pirmiausia apie tai nutylėdavo.

Dar anksti prieš ku-klukų susirinkimą buvo duota žinia policijai, kad miestelyje organizuojasi žmonės užpulti ant svetainės, todėl policija į visa savo pajėga buvo jau apstojusi svetainę. Per savo eiles policija svetainėn leido tikrai susirinkimo dalyvius ku-klukus, kurie rinkosi apsigaubę baltais plosčiais su gaubomis ant galvų, taip kad negalima buvo pažinti, kas jie tokie. Leido vidun tikrai tuos, kurie turėjo išduotus ku-klukų organizacijos raš-

Toki batalija tęsėsi per kelias valandas. Paskutiniai būreliai drąsniųjų ku-klukų, kurie buvo pasilikę svetainėje, galiausiai sumanė pasiduoti policijos globai ir šauktis, kad gelbėtų. Policija juos pradėjo išvedžioti per stogą ir kitais namais per stogus toliau nuvedė, sodino greitai į automobilius. Keletą tokiu būdu išgelbėjo. Bet gauja greitai ir šita patėmijo, todėl tuojaus visus kelius užkirtė. Kiti nusiviję net ir policijos stotį, kur visą policijos namą užpuolikai iškrėtė ir čionai keletą pasigavo. Tik vienas išgelbėta, kokis ten šerifas, Mr. Jones iš New Yorko, kurį policija išvedė per užpakalį namo ir paslėpė stadalėj, o iš ten įsiai pasmuko iš miestelio.

Jei Kuomet Nori Kėkso Tai Sakyk Drake's

ir gausi Drake's Kėksą — kurio kitaip negautum. Drake's Kėksas turi skanumą, materialų kokybę, gerą iškepimą, ir pritraukiančią išvaizdą, kas duoda jam atžymėtiną būdą. Kaip šeimyninkė rodo draugė savo kėksą, taip Drake Broliai kepejai puikinaš savo ypatingu prižiūrėjimu ir pridabojimo kiekvieno iškepto bakanėlio.



Sumišimai baigėsi galutinai apgalėjimu ir sumušimu ku-klukų iki vienam.

Muštiniai laiku, drąsėni ku-klukų vadovai šaukė į gaują: "Palaukite! Mes neužilgo atei-
m su 10,000 stiprybės!" o iš gaujos jiems buvo šaukiama: "O mes jus pasitiksime su 20,000 stiprybės!"

Taip ir užsibaigė tas vienas iš įdomiausių organizuotų gaujos sukilimų vieny prieš kitus. Be abejonės, kad šitas atsitikimas nėra dar vienas iš paskutiniųjų. Jeigu ku-klukų organizacija, kaip sakoma, turi jau į 5 milijonų savo narių po visą Ameriką, ir jeje dalyvauja labai įžymūs ir galingi amerikoniai protestonai, tai jie negalės lengvai nukęsti šitokio atsitikimo ir keršys. Todėl valdžios anksčiau įsikišimas su pagalba atatinamų įstatymų, bus labai reikalingas.

Tačiau ar visur valdžios padorės ku-klukus varžyti, tai kitas klausimas. Juk jau yra ži-

VASAROS VAKARAS LIETUVOJE

(Feljetonas)

Rašo A. Činkas

Saulė leidos už didelio ir tankaus eglyno; medžiai klojo ilgus šešėlius, lyg norėdami užstoti karštus saulės spindulius; medžiai pamažu liūliuoja vakarinę dainelę. Ten toli gegutė ku-kuojuja, perkūno oželis klykia. Visur ramu, viešpatauja stebuklingas, nepaprasta tyla. Tik retkarčiais pertraukia tylą šunų lojimas, kaimo mergaičių dainos, ir pasigirsta, suskamba graži dainelė: "Viskas nurimo, viskas nutilo; vienos tik žvaigždės mirkčioja, dega"...

Aš stoviu prie didelio šimtamčio ažuolo, o mano mintys skrieja toli, už jūrių marių. Mintis, kita praeina vėl jos Lietuvoje vėl pas pažįstamus, gimines, draugus. Taip svajonės žaidžia galvoj, kol beždė žeme apgaubia nakties šešėlis.

Viskas nurimo, nutilo. Gegutė jau senai nustojo kukavusi; paukščiai sulindę į savo lizdelius pasilsėti ir sutupe šakose miegojo, tik retkarčiais pasigirsta perkūno oželio klyksmas. "Reikia namo eiti, reikia ir man pasilsėti" — pradėdavo galsiu, Lietuvoje...

Einu tuo pačiu keliu, kur pirma laukiau nelaimingojo žmogaus prisirtinant. Staiga pasuku iš kelio ir, priėjęs prie paties ažuolo, pradėdavo svajoti. Mintis mintį gena; viena užsimiega, truputį pabūna, paslyti vėl trūksta, o jos vietą užima dar gražesnė antra, trečia... "Ir taip stoviu kvėpuodamas sunkiai,

Kol pradeda švisti aušra. Į šaltą smiltyną nurieda Mano skurdi ašara."

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street
Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas).
OPISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

čia TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO ĮSITINAI RASOMA MUSŲ GABIŲ KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDEJIMĄ

BROOKLYN, N. Y. Dar apie Operetės Išvaizdavimą

Rugp. 26 dieną nedėlioje Van Cortland parke buvo Operetės Dr-jos išvaizdavimas. Teisybė, kaip visada, taip ir ši sykį buvo gana gražus. Užkandus skanių užkandžių sudainavo keletą gražių dainų vedanti p. Ks. Strumskui. Išvaizdavimas sutraukė iš apylinkės daug žmonių; matyt daug buvo ir svetimtaučių, kurie apsieina visai kitaip, negu mūsų žmonės lietuviai. Svetimtautis prisirtinęs, noma, kad daugelis augstų valdininkų patys priklauso ir vadinamą Ku Klukso Klano organizacijai.

Panašios rūšies gyventojų kovos vieny prieš kitus yra tuom pavojingesnės, kad jos įtraukia neišmintingai suprastus reikalus. Ku-kluksai nori atsiekti Be abejonės, kad šitas atsitikimas nėra dar vienas iš paskutiniųjų. Jeigu ku-klukų organizacija, kaip sakoma, turi jau į 5 milijonų savo narių po visą Ameriką, ir jeje dalyvauja labai įžymūs ir galingi amerikoniai protestonai, tai jie negalės lengvai nukęsti šitokio atsitikimo ir keršys. Todėl valdžios anksčiau įsikišimas su pagalba atatinamų įstatymų, bus labai reikalingas.

Tačiau ar visur valdžios padorės ku-klukus varžyti, tai kitas klausimas. Juk jau yra ži-

darė apskričio kuopoms suvirš \$40 iškaščių. Tuos nuostolius dabar apskritis išmokės, kurios kuopos reikalau, o Dr. Graičiūnas liekasi žemiau savo žodžio.

Tas pats atkartotojo su J. Butėno koncertais; bet apskritis turi užsitikėjimą, kad kada J. Butėnas sugrįžs iš Italijos, tai savo dainomis tą viską išlygins.

J. D. Taunis raportuoja, kad apskritis knygų pasiuntė į Lietuvą per du metus už \$571.52. Priimta, kad SLA. įstatų komisija suraštų būdą mokėti pašalpos po \$24 savaitėje ir per 6 mėnesius pilną pašalpą, o per kitus 6 mėnesius pusę pašalpos, kaip ir paprastose draugystėse; tam turėtų mokėti nariai didesnė mokesčių; ir kad būtų apsaugą padidinta iki 10 tūkstančių dolarių.

Nutarta rengti agitacijos savaitę, kaip greitai anglekasių su tartis pereis, ir tam tikslui paskiriami gerb. Bradūnienė ir jos dukriukė su koncertų eilėmis, atmokant joms po \$60 už vakarą; tik kas-žin mažesniems kolonijoms ar bus galima išgirsti tos gražios melodijos koncertai.

Po to apie 7 val. vakare Trocchio klapčiukai ir su savo "kultūra" pradėjo įsti iš visų pakrūmių: koki tai Juškaušienė su glėbiu popergalių pradėjo įsti prie žmonių, lygiai ilgaveidė į bulves. Kitas kokis ten apsupuotus Matulis, su maišu kokio ten šlamšto "knygu" pradėjo užpildinėti žmones, kad pirktų; bet matyt, nieko nelaimėjo.

ATEIVIS

MT. CARMEL, PA.

Rugp. 26 d. M. Ambrazevičiaus svetainėje 1-mas apskritis SLA. laikė metinę 18-tą konferenciją. Pirmininkui J. D. Taurinui atidarius susižiavimą, ir ant pakvietimo, iki sutaisė A. Parvažiavo iš Amerikos į tėvų šalę numirti, gal lengvesnė bus jam Lietuvos žemelė... Ateik, Antanai, nors tu, paprašyk iš namiškių, o aš pas juos nebeisui," sako Povilas ir grįžta atgal.

Lūdina ir galesio pilna rodos siela. Dar vakar su juo kalbėjau, dar vakar pasakojau jis man įvairiausių iš Amerikos įspūdžių, o šiandien lavonas jau. Vieno mylimo asmens mirtis pakeitė tuo momentu mano pasauliožiūrą; tik del jo mirties nebebuvo malonus šis pasaulis, ypač, kad vakar įsmigo į mano galvą šie gražūs jo žodžiai: "Ar gyvensiu ilgai, ar tuojaus mirsiu, vis vien by tik pas savuosius, Lietuvoje..."

Einu tuo pačiu keliu, kur pirma laukiau nelaimingojo žmogaus prisirtinant. Staiga pasuku iš kelio ir, priėjęs prie paties ažuolo, pradėdavo svajoti. Mintis mintį gena; viena užsimiega, truputį pabūna, paslyti vėl trūksta, o jos vietą užima dar gražesnė antra, trečia... "Ir taip stoviu kvėpuodamas sunkiai,

tė sudainavo: "Juozas geidžia malonės," — labai juokingą, P. Lucius sudainavo angliskai prajovišką, kas visus sujuokino. Su dainavo duetą p-lė T. Baranauskaitė: "Vai bernuželi nevylioki." Jos konkurentas S. Sangaila atkartotojo: "Jeigu tave tik vieną mylėsiu, o ką kitos darys?" Čia reikia pastebėti, kad p-lė T. Baranauskaitė yra tikra dainininkė kaip judėjime, taip ir dainose; savo malonum neaugstu balsu publiką labai užjautrinu, o drg. S. Sangailai reikėtų daugiau lavinti savo nepaprastai drūtą ir atgūstą balsą, nes taip energingai moka kūno judėjimus valdyti, kas vėliau liktūs tikru operos balsu. Vėl dar vyrai sudainavo kvartetą madžiarų kalboje: — "Bunda, bunda," kas daug publiką prijuokino, kada žodžiai, tartum trūba, balsais kilnojosi. Baigiant programą sudainavo p-lė T. Baranauskaitė: "Skambą kanklės ir trimitai," ir vėl tarpe publikos užviešpatauja ty la ir gausi delnų padėka. Keturi vyrai užbaigė koncertą su kvartetu.

Smagu ir linksma kiekvienas sako, būti tokiam susižiavimame; bet J. D. Taurinui buvusiame apskričio pirmininkui, pripuola surengimo garbė. Galima tikėtis, kad ir nauja apskričio valdyba neatsilikis nuo to, nes visi yra gabūs artistai ir dainininkai. Korespondentas

Tel. 595 Greenpoint.
Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B'klyn, N.Y.
Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

\$15.00 ir augstyn

Balto, Zalio ir Raudono 14kt. aukso moteriškų laikrodžių. Galima gauti mūsų krautuvėse RASHKINIS ir VOKETAITIS 141 Grand Street Brooklyn, N. Y.

HOLLAND AMERICA LINE
Geriausias tiesioginis susisiekimas su Lietuva. Laivas veža keleivius iš Rotterdamo tiesiai į Piliavę. Visi laivai išplaukia iš New Yorko
RYNDAM — Rugpjūčio 8
NEW AMSTERDAM — Rugpjūčio 15
VEENDAM — Rugpjūčio 22
ROTTERDAM — Rugpjūčio 29
Mūsų laivai turi puikius įrengimus Trečios klasos keleiviams Užsiskaiti galima pas vietinius agentus arba pas:
HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York

SEVEROS GYDUOLĖS UŽLAIKO SEIMYNOS SVEIKATA.
Castus Skausmų
ir reumatisko uždegimo galima pasekmingai išgydyti su
SEVERA'S GOTHARDOL
Iškimas linimentas
Geras vaistas dėl susimušimo, išsukimo, šinimo, raumenų išlyvumo, skausmus sūrenose ir šonuose.
KAINA 30 IR 60 CENTAI.
Klauskite pas aptiekorius.
W. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo vienos iki 8 ir daugiaus seimynų namai; taigpi su štorais. Pirkti gali kur tik norite, mēste ir priemiesčiuose. Kas pas mane pirsks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis
JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.
556 GRAND ST. (Room 21) Brooklyn, N. Y.

Tel. Sluozs 2912 Uždota 1805 m.
FRANK WHITE
Stogininkas
Uždoda geriausius stogus ant namų: blekes, smulnoto poperiaus, baltų akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždodu kornisus įvedu vandenbėgius, rymas ir trūbas
Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main
GRABORIUS JUOZAS GARŠVA
Mano firma greit atlika sekandūs darbus: išbalsamuoja ir laiduoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabs paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas laidotuviems, vesėjoms, krikštyms ir kitiems pastvažinėjimams.
Virsui minėtiais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.
231 Bedford Ave. OFISAI: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

"Vienybės" Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

DRAUGIJŲ IR KUOPŲ DOMEI

Visu draugijų ir kuopų bei šiaip organizacijų prašo "Vienybės" Redakcija priduoti žinias apie savo būsčius susirinkimus nevilniaus poros dienų prieš susirinkimą, jeigu anksčiau negalima. Būty geistina, kad tokios žinios būtų pridodamos kuo anksčiausia, kad jos galėtų visuomet eiti pažymėtos mūsų "Pramogų ir susirinkimų kalendoriuje".

PRAMOGŲ IR SUSIRINKIMŲ KALENDORIUS

Rugsėjo 4 d. nuo 8 val. vakare "Vienybės" Name įvyksta susirinkimas Lietuvių Moterų Globos Komiteto.

Rugsėjo 5 d. nuo 8 val. vakare Lietuvių Am. Piliečių Klubas, 803 Driggs Ave., įvyksta susirinkimas šv. Jurgio Draugijos.

Rugsėjo 6 d. vakare, Lietuvių A. Pil. Klube 803 Driggs Ave., susirinkimas labai svarbus SLA. 83 kuopos.

Rugsėjo 7 d. vakare SLA. raštinėje New Yorke susirinkimas SLA. 126 kuopos.

Rugsėjo 8 d. piknikas šv. Jurgio Draugijos, Cypress Hill Parke. Pradžia nuo 2 val. popietų.

Rugsėjo 8 d. vakare, L. Alek siejaus svetainėje 33 Hudson Ave. susirinkimas SLA. 76 kp. Kviečia sekretorius A. Sendrauskas.

Rugsėjo 9 d. didelis išvažiavimas ir apvaikščiojimas 25-kių metų sukaktuvių kaip Amerikos lietuviai atsiskyrė nuo lenkų. Rengia ALTS. 1-ma kuopa, Forest Hill Parke, Nr. 1. Pradžia nuo 2 val. popietų.

MILŽINIŠKAS IŠVAŽIAVIMAS IR APVAIKŠČIOJIMAS

A. L. T. Sandara rengia milžinišką išvažiavimą ant 9-tos dienos šio mėnesio (Rugs.), kuriame bus apvaikščiota 25 metų sukaktuvės atsiskyrimo lietuvių nuo lenkų čia Amerikoje. Tai bus išvažiavimas, kokis dar nėra buvęs Didžiamame Brooklyne. Aabelnai, kuris tik dalyvaus šiame išvažiavime, tas jausis kaip tikras lietuvis — idealistas; žodžiu, jausis, kaip devintam danguje esąs. Ha, navatna būtų, kad negalėtai būti pilnai patenkintu, kadangi programa susidės gana specialiskai, kaip ve: kalbotojai, žaislai, virvės traukimas, lenktynės, obuolių valgymas. Tai bus išvažiavimas, — reikiška gyvas išvažiavimas, kuris suteiks žmogui milžinišką vertę žavumo, net ir su kaupu. O kad tas viskas įvyksta gana gražiame Miesto Parke, tai yra Forest Hill (No. 1), kuris pilnutėliai įvairiai medžiai apaugęs, kur žmogus gali praleisti dienos laiką kvėpuodamas tyru oru ir gėrėdamasis gamtos palikimu. Todėl nepraleiskite šio begalo puikaus išvažiavimo, nes "laimė du sykiu į duris nebeldžia".

leiskite šio begalo puikaus išvažiavimo, nes "laimė du sykiu į duris nebeldžia".

Kelrodis: Vaziuokite Jamaica Line elevatorium iki "Forest Hill Station" ir ten išlipe, eikite į kairę prieš kalnelį; ten rasite numerį pirmą.

Kviečia Valdyba, Sekrt. K. A. Masaitis.

O KUR PASIRENGĖS SUBATOJ?

Ar gi nežinai, kad yra didelis piknikas, kurį rengia šv. Jurgio Draugija subatoj, Rugsėjo 8 d., 1923, Cypress Hill Parke? Pradžia nuo 2 val. popietų. Įžanga tik 50 centų ypatai. Tad ir ruoškitės visi nuo mažiausio iki didžiausio, nuo seniausio iki jauniausio, o mes tikrinam, kad būsite pilnai užganėdinti.

Kviečia Komitetas. P. S. Davaziuoti galite bile kokiais karais iki Ridgewood, paskui paimkit Cypress Hills karą, kuris davė iki parkui.

SLA. 83 KUOPOS

susirinkimas įvyks šį ketvirtą, rugs. 6, Ukėsų Klube, 803 Driggs Ave. Nariai privalo tai įsitęmyti, kada diena susirinkimų tapo perkelta iš pėnyčios į ketvergą ir visi dalyvauti, nes dabar svarstoma gana svarbūs klausimai, kaip kuopos taip viso Susivienijimo. Kiekvienas turi prisidėti prie jų išrišimo. Sekrt.

SIO SEZONO BALIAI

Lietuvių Gimnastikos Klubas šį sezoną rengia sekamus balius: Spalio 6, Labor Lyceum; Lapkričio 10, Imperial Hall; Sausio 20, 1924, Labor Lyceum; geg. 3, 1924, Arcadia Hall. Kitos Draugijos turėtų tai įsitęmyti, kad nebūtų nepatogumų. Sekrt.

APDEGE LIETUVIS

Subatoj popietų nuo malevos savaime kilo gaisras fabrikely ant 179 N. 11th St. Apdegė Jonas Zuba, 77 N. 7th St. ir Kasparas Zelleris. Jiedu dirbo kambarny kur maišo malevas, ir liepos juos gavoit apsupo. Apdegė gana pavojingai.

NORI STOTIES ANT GRAND STREET

Demokratų Klubas, vedamas senatoriaus Carroll, savo mitingą ant 267 Bedford Ave., nutarė reikalauti iš Transit Komisijos, kad būtų subvejas stotis ties Grand St. ir Roebing St. Komisija gi nemanė stoties ten statyti. Ji būtų labai paranki. Būtų patartina ir kitoms lietuvių organizacijoms to reikalauti.

KUMSTYNĖS WOODHAVENE

Juozas Katoneckis ir jo brolis aną dien Jamaikos teisme pasodino po \$500 bilos Stasį Jablonskį, nuo 2832 Ferry St. Mat Stasiukas abu apdovanojo

su dailia juoda akia.

APSILANKĖ SVECIAI

Šiomis dienomis "Vienybės" įstaigoje apsilankė šie tolimesni svečiai:

Per "Labor Day" apsilankė "Vienybės" draugas pil. Pilvelis iš New Haven, Conn., kuris čionai važinėjo su savo reikalais.

Rugs. 4 d. apsilankė "Vienybės" darbuotojas pil. Maksas iš Schenectady, N. Y.

Taipgi apsilankė pil. Augustas Račiūnas iš New Britain, Conn. Jisai yra brolis žinomo kinemografo A. T. Račiūno, ir dabar specializuojasi ant cinkografo, t. y. paveikslų darytojo del laikračių.

PASIMIRĖ J. TEIBERIS

Mirė daugeliui brooklyniečių žinomas, Juozas Teiberis, palikęs dideliame nulūdime savo moterį ir keturias dukteris, kurios yra Brooklyne žinomos kaip daininkės ir teatro aktorės, taipgi vieną sūnų. Mirė po skausmingos operacijos St. Catherine ligoninėje.

Velionis Teiberis buvo gimes Alvito parapijoje. Amerikon atvyko gana jaunas ir išgyveno apie 28 metus.

Palaidotas bus šį antradienį Rugs. 4 d. ryte su iškilmėmis iš Aniuolų Karalienės bažnyčios, ant šv. Traicės kapinių. Laidoja graborius Juozas Levandanskas. Jo Draugas.

SUGRĮŽO P. GRIGAITIS

Rugpjūčio 24 d. sugrįžo iš Lietuvos "Naujienu" redaktorius, P. Grigaitis, kuris apsilankydamas New Yorke pasakojo savo išpūdžius patirtus Lietuvoje. Anot ju, Lietuvoje nors vargo ir sunkenybių dar yra, bet jos dabar mažėja ir gyvenimas vis įeina geresnė tvarkon. Valdžios aparatas iš visų pusių tobulinasi, nors dar yra kai-kur apsideidimų, tinginavimų ir biurokratizmo; bet tas tai jau paeina ne iš sistemos, bet nuo stigumo gerai išsilavinusių žmonių. Sugrįžusių amerikiečių pasakos apie bloges nybes Lietuvoje dažnai būna perdėtos, ir dažnai patys amerikiečiai esą kalti, delto, kad nesistengia prie tenykščių sąlygų prisitaikinti. Ant rytojaus p. Grigaitis išvažiavo Chicagon, kur vėl stos prie redakcijos darbo.

KATALIKAI RENGIA P. ČARNECKIUI VAKARIENĖ

Iš pašalių giridėis, jogei katalikai rengia vakarienę p. Čarnecko išleistuvėms. Dienos dar nežinoma, bet busiū laukiama pranešimo, kuomet p. Čarneckis iš Amerikos išvažiuosias.

APSILANKO ATSTOVYBĖS DARBUOTOJAS

Pereitą penktadienį į Brooklyną atvyko su savo šeimyna atostogų metu p. P. Molis, Lietuvos Atstovybės darbuotojas iš Washingtono. Jisai visu keliu atvažiavo automobiliu. Prabus čionai pas uošvį Širvydą iki savaitės pabaigai.

KERSULIO BĖDOS

Pereitame 54 skyriaus siuvely susirinkime išsiaiškino mažiukas juokingas incidentas. Matote p. Keršulis, kuris nesėnai tapo kriaučių bosu, buvęs paslapčiai su atskirais darbininkais susitaręs ir numušęs jiems po \$2 algos, priešais unijos tiesas. Šitas buvo pašalinis keliais sužinota ir buvo pasiūsta kriaučių delegatas visą reikalą itširti, bet tas jam nepasisekė. Todėl pačiame susirinkime, kaip delegatas išdavė raportą, tuojaus ir vienas kitas iš "numuštųjų" darbininkų pasisakė, kaip juos Keršulis prikaltėjo. Čionai prie didelio lermo ir juoko, susirinkimas privertė Keršulį sugrąžinti darbininkams po \$2 užturtėtos algos.

Visas juokas tame, kad Keršulis karštas komunistas ir pirmiaus labai smarkiai prieš siuvely kontraktorius rekavo, bet kai boseliu patapo, tai ir jis pats prieš darbininkus atsisuko.

Beje, tai tas pats Keršulis, kuris už koliojimus buvo SLA. 83 kuopos suspenduotas višiemis metams nuo balso. Unijistas.

LENKAI BIZNIERIAI JAU LIPĀ ANT KAKLO LIETUVIAMS

Idomus atsitikimas išėjo aikštėn Brooklyne, kaip lenkai biznieriariai jau pradeda šmaugti lietuvius biznieriariaus. Tas atsitikimas įvyko dar Rugpjūčio mėnesio pabaigoj. Pas žinomą mūsų tautietį, pil. J. B. Ambrozaitį, kuris turi muzikalių instrumentų krautuvely, atėjo bolševikuojančio "Aido" choro pasiuntinias, rinkdamas biznių paskelbimus į jų rengiamo koncerto programą. Pil. Ambrozaitis jam davė paskelbimą ir norėjo antsyk užmokėti, bet rinkėjas mokesties nepriėmė, sakydamas, kad užmokėsi tuomet kai bus gatavos programos. Bet vėliaus tas patsai rinkėjas vėl atėjo pas Ambrozaitį ir pasakė, kad jo skelbimo dėti negalėsia, nes tam esąs priešingas tūlas lenkas biznieriariaus, kuris netoliesia irgi laiko panašią krautuvely.

Matomai, kad "Aido" choro skelbimų rinkėjas jau išanksto

RAUDONOJO KRYŽIAUS PASAUKIMAS

Amerikos Raudonasis Kryžius prisijuntė "Vienybei" (ro-

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kamps N. 4 St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val.

JUOZAS LEVANDANGKAS GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir Laisniuotas Išbalsamuotojas 272 Berry St., Brooklyn, N. Y. Notary Public

R. JOHN UREVICH Counselor at Law Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York. Tel. Hanover 6560

Real Estate Pardavimui



Bushwick Section 6 šeimynų mūro namas, 6 kambariai, maudynė, elektros šviesa. Rėndų metams \$2189. Labai gražioj vietoj. Pelei Wyckoff Av. Stotį 6 šeimynų, 5 raimų ir maudynė. Rėndos metams \$2,220 Kaina \$17,500. Cash \$7,000 Vienas tuščias, galima kraustyti tuojaus.

Williamsburgo Sekcijoj. Trijų šeimynų, mūrinis namas; 20 kambarių eketros šviesa; lotas 25x100. Kaina \$14,000; cash \$4,000. Stuyvesant Sekcijoj. Šešių šeimynų, mūrinis, kampinis namas; po 6 kambarius; baltos maudynės; lotas 26x100; pirmas morgac \$9,000; cash \$7000. Rėndos metams \$2,556. Kaina \$21,000. Visi šviesūs kambariai. Kampinis mūro namas, duonos kepykla, storas ir 5 šeimynos. Rėnda metams \$2,508. 1-mas morgičius \$7,500. Kaina — \$20,500. Cash ant kiek susitars.

Kampinis, mūro namas, 3 štorai, 2 šeimynos. 12 kambarių. Elektros šviesa. Morgičius \$14,950. Kaina \$21,500. Rėnda metams \$2,594. Cash \$6,500. Kreipkitės VIENYBĖ REAL ESTATE (Vl. Šabūnas, vedėjas) 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

manė, kad tas lenkas bus priešingas skelbimui Ambrozaitio, delto neėmė ir mokesties išanksto. Šis atsitikimas rodo dar pirmutinis savo rūšies, kad lietuviška organizacija davė pirmenybę įsivyravusiam lenkui, o ne lietuviui, nors tik lietuviškai lankosi į "Aido" koncertus. Prie to vėl dar nurodo, kad mūsų bolševikuojantiems gaivalams lenkai yra artimesni už savo brolius lietuvius. Dalykas būtų neįtikėtinas, bet apie jį liūdija "Tėvynės" nr. 35 korespondentas.

Lietuvių publika turėtų "Aido" chorui parodyti, kad lietuvius niekinti yra darbas per žemas. Skaiytojas.

PRANESIMAS ŠS. KAZIMIERO DR-JOS NARIAMS

Sudegus New Plaza svetainėi, sekantis Draugijos mėnesinis susirinkimas bus laikomas Laisvės svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Komitetas.

RAUDONOJO KRYŽIAUS PASAUKIMAS

Amerikos Raudonasis Kryžius prisijuntė "Vienybei" (ro-

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kamps N. 4 St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val.

JUOZAS LEVANDANGKAS GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir Laisniuotas Išbalsamuotojas 272 Berry St., Brooklyn, N. Y. Notary Public

PRANESIMAS

Pišis, inkstų ir vidurių netvarkės yra trys organai ką kalti žmonių mizerume labiau negu visos kitos priežastys sudėtos į krivą. Skausmai, jautimas nuovargio, išbūdimas naktį, silpnumas, nerviskumas, greitas pasenėjimas, yra šių netvarkių pasekmės. Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad turis geriausiaj apbrūptį ir moderniškiausį medikalinį ofis del greito pataisyimo šitų netvarkių. Paveyk jam nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo narys N. Y. Board of Health ir daugelio ligonbūčių, ir turi 30 metų patyrimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

MAY LEE BEAUTY SHOPPE

317 ROEBLING STREET Brooklyn, N. Y. VYRAMS IR MOTERIMS Nagų Dailinimas Odos Gydymas Trinkimai Plaukų darymas Masazai Plaukų dažymas Ekstra nereikia mokėti už sutartis per telefoną Galima susikabėti Lietuviškai

ATDARA VISĄ RUDENI

Valcius, One ir Two Step, Fox Trot ir kiti šokiai. Devynios privočios lekcijos \$4.00. Atdara vakarais ir Sekmadienais. MRS. EISEMAN'S PRIVATE DANCING SCHOOL 1106 De Kalb Ave. Brooklyn, N. Y. arti Broadway

Lietuvis FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

kuris padirba gražius pa veikslius, mazaus ar didelius, ir atnaujina senus. Darbas geras ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: MOTIEJUS LAUKUS 308 Bedford Ave. Brooklyn. Kamps So. 1-os gatvės.

dos taipgi ir viso New Yorko laikraščiams) pašaukima, kvieisti šelpėjus prie darbo aukų rinkime ir luosnorių darbuotojų užsirašyme. Nuo Nusiginklavimo Dienos iki Padėkų Dienos, t. y. nuo Lapkričio 11 iki 29, bus visuotinas R. K. vajuus.

Susinesimų antrasas su vyriausia raštine: The American Red Cross National Headquarters, Washington, D. C.

Fotografas

IE MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslius įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Taukienė prie palagy ant pareikalavimo diena ar naktį, taipgi ir nedėli dienais. Darbų atlieka atsakančiai už priemamą kainą. 30 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6731

Jeigu myli teisybę — Skaityk visad "Vienybę" Tel. 4428 Greenpoint. Dr. John Waluk Valandos: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 3 po pietų nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis pagal sutarimą 161 North 6th Street Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVYS Oniropraktikas-Gydytojas J. Vaitulionis, D.C. 331 Grand Street Brooklyn, N. Y. Valandos nuo 4 iki 8 val. Nedėliomis ir Iventadieniais: Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

CUNARD AR MANOTE ATSIIMTI GIMINES I AMERIKA? 2629 Lietuviai atvažiavo į čia šį meta. Leisk mūsų raštinei Kaune pagalbėti Jūsų giminėms išgauti pasportus ir vizas ir tinkamai juos prirengti į kelionę. Nereikia laukti del vietos, turintis Cunard Linijos laivakortes. Cunard laivas išplaukia iš Europos kas kelintą dieną. Cunard laivakortis yra geros kelionė ant AQUITANIA, BERENGARIA ir MAURETANIA, geriausia jūrg kelionė tarp Lietuvos ir Amerikos. Del smulkesnių informacijų, malonėkite susižinoti su mūsų vietiniu agentu arba mūsų raštineje. Cunard Line 25 Broadway New York

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vitriskas UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS Amerikoje Didžiausia Lietuvių Mėsinyčia Visoje Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršūky, Kumpių ir Visokios rūšies dešrų, pagal priemamiausias kainas. Parduodame ogulnais ir paskirai ant vietos ir išsintinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reikale kreipkitės ypatingai ar per laiskus — K. & M. CO. 123-125 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Telefonas Greenpoint 3359

Tel. Stagg 3523 RAPOLAS KRUCAS Fotografas 499 GRAND STREET kamps Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

E. N. Y. REAL ESTATE 2535 PITKIN AVE., ARTI MONTAUK AVE BROOKLYN, N. Y. Parduoda Namus, Lotus Pigiai, 1, 2 ir 3 familijų ir didesnius namus. Business property galima pirkti su mažai cash. Duodam visokius patarimus. Susikabnam Lietuviškai H. KUTZING ir J. GAGEL Telephone Applegate 3512

BEDFORD STUDIO Pulkiausia Galerija Brooklyne J. MASINAUSKAS & M. SABALIAUSKAS visioms gerai žinoma vieta 328 BEDFORD AV., B'KLYN, N. Y. tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių Fotografuojame ir Malevojame visokiomis spalvomis paveikslius, kaip tai: Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atmūtinam senus ir padarom didelius Darbas atliekamas pagal angėliausią artistiską skonį. Fotografuojame diena ir naktį — už numatytą kainą. Todėl jei mylite turėti aiškias, gražius savo paveikslius, visuomet kreipkitės šiuo adresu: 328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753. TĖMYKIT ŠIA VIETA! Kulbok ir Booth AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI — HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ — DEL KINGS APSKRICIO — 128-134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST. BROOKLYN, N. Y.